desenvolverá em forma de imagens vetoriais (arte 

vetorizada). 

Valor Total 3.750,00 

4 – VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

Considerando os orçamentos em anexo, o orçamento de menor valor é da empresa LUIZ TADEO 

DAMASCHI, inscrita no CNPJ nº 01.424.128/0001-45, no valor de R$ 3.750,00 (três mil e setecentos e 

cinquenta reais). 

Em análise as comprovações de valores anexadas a este processo, fica comprovado que os valores 

cobrados pelas empresas estão de acordo com o valor praticado em mercado. Segue em anexo ao processo 

contratos com outros Municípios e os orçamentos das empresas, para fins de comprovação dos valores.

[...]

Unidade 600 9,50 5.700,00 

TOTAL    5.700,00 

TECA LICITAÇÕES 

TECA TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA 
CNPJ – 11.163.447/0001-06 – Ins. Est. 001415021.00-47 

Rua Cláudio Manoel da Costa,33 - Bairro: Ouro Preto 
Lavras - MG     Telefax: (35) 3821.8983 

Valor Total: R$ 5.700,00 (Cinco Mil e Setecentos Reais) 

Prazo de validade do orçamento: 30 (trinta) dias a contar de sua apresentação. 

Prazo de Entrega é de 30 (Trinta) dias após recebimento da Nota de Empenho. 

O Prazo de entrega é de 30 (trinta) dias, entregues no Endereço solicitado pelo do Município de

[...]

que não atender as especificações contidas no presente 
contrato, no Edital de licitação bem como as normas e especificações técnicas. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: 

1. O presente Contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 2.952,00 (dois mil 
novecentos e cinquenta e dois reais) cujos valores unitários se verificam da proposta 
apresentada pela contratada. 

ITEM 
QUANT

. 
UNIDAD

E DESCRIÇÃO 

VALOR UNT VALOR TOTAL 

1 

360 

UND 

Squeeze: 500ml personalizado material: pead atóxico; material 
resistente e flexível;

[...]

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
Estado do Paraná                                  CNPJ 76.205.665/0001-01

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000

2

O valor total para o pagamento da contratação pretendida é de R$ 3.750,00 
(três mil setecentos e cinquenta reais). 

O caso se enquadra no art. 24, inciso II que prevê a hipótese de dispensa de 
licitação para a contratação para compras e serviços cujo custo não ultrapasse 10% do valor 
previsto na alínea “a”, do inciso II, do artigo 23 da Lei n.º 8.666/93. O valor foi atualizado 
pelo Decreto Federal n.º 9.412/2018, dispensando a licitação para contratação quando o valor 
máximo não ultrapassar R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). 

Para o item foram apresentados orçamentos das empresas LUIZ TADEO 
DAMASCHI - EPP, CNPJ n.º 01.424.128/0001-45, no valor de R$ 3.750,00 (três mil 
setecentos e cinquenta reais); PONTO COM BRINDES LTDA - ME, CNPJ n.º 
18.036.328/0001-23, no valor de R$ 4.125,00 (quatro mil cento e vinte e cinco reais) e TECA 
TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ n.º 11.163.447/0001-06, no valor de R$ 
5.700,00 (cinco mil e setecentos reais), além de pagamentos de entes públicos para comprovar 
a compatibilidade dos preços praticados. 

A Administração escolheu a empresa LUIZ TADEO DAMASCHI - EPP para 
prestação dos serviços com base no critério do menor preço. A empresa encaminhou a

[...]

documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

A empresa VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.593.711/0001-42, 
vencedora nos lotes/grupos 01 a 46, perfazendo o valor total de R$ 89.350,40 (oitenta e nove mil e trezentos e cinquenta 
reais e quarenta centavos). 

Marmeleiro, 20 de setembro de 2023. 

Paulo Jair Pilati 
Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 133/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item.